



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 1 » июля 2024 года № 225-а

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Костромской области

В связи с изменением типа областных учреждений Костромской области, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2023 года № 1859 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. № 841» в части уточнения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 12 июля 2021 года № 298-а «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны на территории Костромской области» (в редакции постановления администрации Костромской области от 02.05.2023 № 170-а) следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 2 слово «казенным» заменить словом «бюджетным»;

2) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;

в подпункте 2 слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;

3) в положении об организации подготовки населения в области гражданской обороны на территории Костромской области (приложение):

в подпункте 2 пункта 3:

слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

слова «ОГКОУ «УМЦ ГОЧС» заменить словами «УМЦ ГОЧС Костромской области»;

слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;

в подпункте 1 пункта 6 слова «ОГКОУ «УМЦ ГОЧС» заменить словами «УМЦ ГОЧС Костромской области»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «ОГКОУ «УМЦ ГОЧС» заменить словами «УМЦ ГОЧС Костромской области»;

в абзаце втором слова «ОГКОУ «УМЦ ГОЧС» заменить словами «УМЦ ГОЧС Костромской области».

2. Внести в постановление администрации Костромской области от 22 июля 2011 года № 265-а «О мерах по реализации соглашения между МЧС России и администрацией Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 04.10.2012 № 385-а, от 22.04.2014 № 170-а, от 23.06.2015 № 239-а, от 25.06.2018 № 264-а) следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) областное государственное бюджетное учреждение «Пожарно-спасательная служба Костромской области»»;

в подпункте 2 слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

2) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 и абзаца пятого подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 2 и абзац пятый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Губернатор области



С. Ситников